>

Municipio de Papantla, Ver.
Estado Analitico del Ejerciclo del Presupuesto de Egresos

& PAPANTLA |

Relaciones Exteriores

Asuntos Financieros Y Hacendarios

Seguridad Nacional

Asuntos de Orden Publico y de Seguridad Interior
Otros Servicios Generales

Desarrollo Social

Proteccién Ambiental

Vivienda y Servicios a la Comunidad

Salud

Recreacion, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales
Educacion

Proteccion Social

Otros Asuntos Sociales

iDesarrollo Econémico

Agropecuaria, Silvicultura, Pezca y Caza
Combustibles y Energia

Mineria, Manufacturas y Construccién
Transporie

Comunicaciones

Turismo

Ciencia, Tecnologia e Innovacién

Otras Industrias y Otros Asuntos Econémicos
JOtras No Clasificadas en Funciones Anteriores

Saneamiento Del Sistema Financiero
Adeudos De Ejercicios Fiscales Anteriores

Asuntos Econémicos, Comerciales y Laborales en General

Transacciones De La Deuda Publica / Costo Financiero De La Deuda
Transferencias, Participaciones Y Aportaciones Entre Diferentes Niveles y

$23,157,629.04
$23,157,629.04

$-9,137,330.73
$-9,137,330.73

$14,020,298.31
$14,020,298.31

$12,610,478.52
$12,610,478.52

SIGMAVE R Clasificacién Funcional (Finalidad y Funcién) J?:Qf;?&“ﬁﬁ?gs
del 1 de enero al 31 de diclembre de 2024
Egresos
Concepto Aprobado Ampliaciones / Modificado Devengado Pagado Subejercicio
Reducclones
1 2 3={1+2) 4 5 6=(3-4)
IGobierno $739,510,744.79 $188,726,418.09 $928,237,162.88 $838,586,550.09 $838,048,337.39 $89,650,612.79)
Legislacion - - - - - g
Justicia - - - - - -
Coordinacion de la politica de gobierno $739,510,744.79 $188,726,418.09 $928,237,162.,88 $838,586,550,09 $838,048,337.39 $89,650,612.79)

$12,610,478.52
$12,610,478.52

$1,409,819.79
$1,409,819.79

Total del Gasto

$762,668,373.83

$179,589,087.36

$942,257,461.19

$851,197,028.61

$850,658,815.91

$91 ,060,432.58]

.&mﬁz SEIN EVARA
n GOBIFRNO MUMQE%DEI‘?E%EZ PAL

i':’rea!denrg P '

TTTTTLAE AMAE
TE

TLA

- GOGIEHNO MUNIClPAL 2022 2025

Regldurta Primerg g, | Tesoreria






