

Municipio de Papantla, Ver.

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación Funcional (Finalidad y Función)



del 1 de enero al 31 de diciembre de 2024

Concepto		Egresos Egresos				
	Aprobado 1	Ampliaciones / Reducciones 2	Modificado 3 = (1 + 2)	Devengado 4	Pagado 5	Subejerciclo 6 = (3 - 4)
Legislación	-	-	ia.	=	÷.	-
Justicia		-	-	3	-	Ī
Coordinación de la política de gobierno	\$739,510,744.79	\$188,726,418.09	\$928,237,162.88	\$838,586,550,09	\$838,048,337.39	\$89,650,612,79
Relaciones Exteriores	-	¥.	-		-	-
Asuntos Financieros Y Hacendarios	-	-	S.	a	=	-
Seguridad Nacional	-	-	-	- 2	=	-
Asuntos de Orden Público y de Seguridad Interior	≅	-	12	14	3	+
Otros Servicios Generales	-	-	:≝	3	3	
Desarrollo Social	5	-		-	2	-
Protección Ambiental	9	*	-	-2	4	-
Vivienda y Servicios a la Comunidad	=	-	9	:-		-
Salud		.	175	in.	-	
Recreación, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales		T-	0.7	3	-	-
Educación			14	:=	:	9
Protección Social	2	-	! :	:4	>	
Otros Asuntos Sociales		-	34	8	1.5	-
Desarrollo Económico		-	13	3	7	
Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General	3	ğ	12	-	34	
Agropecuaria, Silvicultura, Pezca y Caza	2	×	-		27.	
Combustibles y Energía	*	ā	-		7	
Minería, Manufacturas y Construcción	=	3	4	=		9
Transporte	2	2	-		-	3
Comunicaciones	-	*	-	35		71
Turismo		*	-		14	3
Ciencia, Tecnología e Innovación	:-		+	-	3	33
Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos	3		-	44	3.50	2
Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores	\$23,157,629.04	\$-9,137,330.73	\$14,020,298.31	\$12,610,478.52	\$12,610,478.52	\$1,409,819.79
Transacciones De La Deuda Pública / Costo Financiero De La Deuda	\$23,157,629.04	\$-9,137,330.73	\$14,020,298.31	\$12,610,478.52	\$12,610,478.52	\$1,409,819.79
Transferencias, Participaciones Y Aportaciones Entre Diferentes Niveles y		- 2	2	-	94	19
Saneamiento Del Sistema Financiero		2	-	-		
Adeudos De Ejercicios Fiscales Anteriores				-	35	51
Total del Gasto	\$762,668,373.83	\$179,589,087.36	\$942,257,461.19	\$851,197,028.61	\$850,658,815.91	\$91,060,432.5



OR CELESTINO PINO GUEVARA
GOBIERNO MULIPRESIDENTE MUNICIPAL

Presidencia

C ADD REMANDEZ GOMEZ SINDICA UNICA GOBIERNO MUNICIPAL 2022 - 2025

Sindicatura TRANSPORTATION DE LA CONTRACTION DEL CONTRACTION DE LA CONTRACTION C.P. FRANCISCO SIMENEZ MACEDO

L. T. LEGIDOR PRIMERO

GOBIERNO MUNICIPAL 2022 2025

Regiduria Primera TRANSFORMANDO A PAPANTUA PURVE W

LA.E. ANA ELENĂTRUJULO DORAS TESORERA MUNICIPAL 2022 - 2025

Tesorería

TRANSFORMANDO A PAPANTO JUNTO